
Strona 1 z 6 

 

  

 
 
 
 

 
 

Z A M A W I A J Ą C Y: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII 
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego 

w Opolu 

 

ul. Katowicka 66A 

45-061 Opole 
NIP 754-25-57-814 

REGON 531420768 

 tel. 077/441 63 01 

fax. 077/441 60 03 
sekretariat@onkologia.opole.pl  

www.onkologia.opole.pl 
 

 

 
   Opole, 03.11.2020r.  

Wyjaśnienia treści SIWZ 

Przetarg nieograniczony nr 34/PN/2020 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 pkt. 3 oraz  ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z  2019r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami) zwanej w treści pisma PZP, podajemy do wiadomości wszystkich 

zainteresowanych niniejszym postępowaniem treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.  

 

Pytanie1  

Pytania ogólne:  

W przypadku ułamkowej ilości opakowań, prosimy o dookreślenie czy wycenić ułamkową ilość opakowań, zaokrąglić 
w  górę, czy postępować zgodnie z zasadami matematyki?    

Odpowiedź: W przypadku ułamkowej ilości opakowań należy  zaokrąglić w górę. 
Pytanie 2 
Pytania do asortymentu:  
Zadanie 3 pozycja 1 pkt. a) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bezbarwnego do 
dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, 
zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, 
gotowego do użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i 
zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat  o przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z zawartością w 100g 
preparatu: 45g 2-propanolu, 10g 1-propanolu i 0,2g 2-difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  
chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum działania: B (w tym MRSA), F(c.albicans), Tbc (w tym 
Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex). Produkt leczniczy, opakowanie 250 
ml z atomizerem.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wszystkie preparaty spełniające warunki SIWZ. 
Pytanie 3 
Zadanie 3 pozycja 1 pkt. b) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bezbarwnego do 
dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, 
zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, 
gotowego do użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i 
zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat  o przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z zawartością w 100g 
preparatu: 45g 2-propanolu, 10g 1-propanolu i 0,2g 2-difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  
chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum działania: B (w tym MRSA), F(c.albicans), Tbc (w tym 
Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex). Produkt leczniczy, opakowanie 1L 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wszystkie preparaty spełniające warunki SIWZ. 
Pytanie 4 
Zadanie 3 pozycja 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu barwionego do dezynfekcji skóry 
przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami 
punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do 
użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami 
operacyjnymi – 60 sekund. Preparat  o przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z zawartością w 100g preparatu: 
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45g 2-propanolu, 10g 1-propanolu i 0,2g 2-difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  chlorheksydyny, 
jodu i jego związków.  Spektrum działania: B (w tym MRSA), F(c. albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), 
V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex). Produkt leczniczy, opakowanie 1L 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wszystkie preparaty spełniające warunki SIWZ. 
Pytanie 5 
Zadanie 8 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia chusteczki  nasączone alkoholowym 
preparatem do szybkiej dezynfekcji powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego. Oferowane chusteczki 
wykazuje  skuteczność w bardzo krótkim czasie, posiadają dobrą tolerancję materiałową. Skład produktu, którym 
nasączone są chusteczki: etanol, propan-1-ol, amfoteryczne związki powierzchniowo czynne. Oferowany produkt nie 
zawiera aldehydów oraz związków amoniowych. Spektrum: B –EN 13727, F - 13624, TBC –EN 14348, V(Zgodnie z 
wytycznymi DVV/ RKI: HBV, HCV, HIV, vaccinia, adeno,) V(noro – EN -14476) do 2 minut, możliwość rozszerzenia o 
polio w dłuższym czasie. Chusteczki w rozmiarze 20 x 27cm, gramatura: 24g/m2. Wyrób medyczny opakowanie 
twarde typu box/tuba zawiera 200 szt. chusteczek. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wszystkie preparaty spełniające warunki SIWZ. 
Pytanie 6 
Zadanie 8 pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki do szybkiego myci i dezynfekcji 
wyrobów medycznych, czyszczenia aparatów diagnostycznych, głowic ultradźwiękowych, słuchawek lekarskich, z 
możliwością stosowania do  mycia i dezynfekcji inkubatorów. Oferowane chusteczki posiadają rekomendację co do 
stosowania do głowic USG:  Philips, Siemens. Chusteczki na bazie QAV, posiadające dobą tolerancję materiałową. 
Spektrum potwierdzone badaniami: B- EN 13727, F(c. albicans)- EN 13624 V(zgodnie z wytycznymi DVV/RKI: HIV, 
HBV,HCV, rota, polyoma SV 40, vaccinia, (BVDV) ) – 1 minuta, możliwość rozszerzenia spektrum o Tbc (m.terrae)  – 
EN 14348 – 15 minut.  Chusteczki w rozmiarze 20 x 20 cm, gramatura: 19g/m2. Wyrób medyczny, opakowanie twarde 
typu box zawera 200 szt. chusteczek. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wszystkie preparaty spełniające warunki SIWZ. 
Pytanie 7 
Zadanie 9 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia, alkoholowy preparat do szybkiej 
dezynfekcji powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego. Oferowany preparat wykazuje skuteczność w bardzo 
krótkim czasie, posiada dobrą tolerancję materiałową. Skład: etanol, propan-1-ol, amfoteryczne związki 
powierzchniowo czynne. Produkt nie zawiera aldehydów oraz związków amoniowych.  Spektrum: B- EN 13727, F- EN 
13624, TBC -14348, V(HBV, HCV, HIV, vaccinia, rota, noro, adno) w czasie do 2 minut, możliwość rozszerzenia 
spektrum o polio w dłuższym czasie. Wyrób medyczny, opakowanie 1L  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wszystkie preparaty spełniające warunki SIWZ. 
Pytanie 8 
Zadanie 13 pozycja 1 -  Czy Zamawiający dopuści do oceny suche chustki do zalewania preparatem 
dezynfekcyjnym. Chusteczki pakowane w rolki po 130 szt. z jednorazowym dyspenserem z odpowiednim 
przeliczeniem wymaganych ilości. Chusteczki wykonane z poliestru w rozmiarze 30 x 19 cm, gramatura 50 g/cm³, do 
zalewania 2,5L produktu. Chusteczki przeznaczone są do dezynfekcji powierzchni lub do dezynfekcji wyrobów 
medycznych w obszarach, w których dezynfekcja wymagana jest ze względów sanitarnohigienicznych. Produkt 
niepylący, nie pozostawia smug po użyciu. Produkt zapewnia optymalne rozprowadzenie produktu, możliwość 
stosowania 28 dni po nasączeniu środkiem. Dyspenser w formie jednorazowych wiaderek z naklejkami 
umożliwiającymi opisanie produktu. Wyrób medyczny 
Odpowiedź:  Zgodnie z  SIWZ. 
Pytanie 9 
 Czy Zamawiający w Zadaniu 12 poz. 1 dopuści: Gazik nasączony alkoholem izopropylowym i etanolem w proporcji 
36,8% i 47,3%, spectrum B, F, czas do 15 sek., V czas od 1 min., reszta zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuści pod warunkiem spełnienia innych warunków SIWZ. 
 Pytanie 10 
 Zamawiający w Zadaniu 12 poz. 2 raz pisze chusteczki celulozowo- polipropylenowe, a za innym razem wykonane z 
mieszanki celulozy, poliestru i wiskozy, czy możemy Zamawiającemu zaproponować właśnie te wykonane z mieszanki 
celulozy, poliestru i wiskozy bo takie posiadamy w asortymencie? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuści pod warunkiem spełnienia innych warunków SIWZ 
Pytanie 11 dotyczy zadania nr 1: 
Poz. 1- Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat równoważny typu AHD 1000 w płynie, zarejestrowany jako 
produkt biobójczy i wyrób medyczny, zawierający w składzie na 100g- 79,9 etanol 96%, z dodatkiem pochodnych 
kwasu mlekowego oraz glicerolu, co chroni skórę przed wysuszeniem, spełniający wszystkie pozostałe wymagania 
SIWZ? 
Odpowiedź:  Zgodnie z  SIWZ. 
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Pytanie 12 dotyczy Zadania nr 9: 
Poz. 1, 2- Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki, w rozmiarze 13x19cm, konfekcjonowane w opakowania o 
pojemności 100sztuk, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniające wszystkie pozostałe wymagania 
SIWZ? 
Odpowiedź:  Zgodnie z  SIWZ. 
Pytanie 13 dotyczy Zadania nr 9: 
Poz. 2- Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki typu Mediwipes DM przeznaczone do dezynfekcji sprzętu 
medycznego wrażliwego na działanie alkoholi, delikatnych powierzchni i wyposażenia medycznego takich jak głowice 
USG, KTG, plexiglas, inkubatory, zawierający w swoim składzie niewielką ilość alkoholu (2,6%), bezpieczną dla 
dezynfekowanych powierzchni, w celu szybszego wyschnięcia, o wymiarach 13 x 19cm, wykazujące skuteczność 
biobójczą wobec B, F- do 5 minut,  V(HBV, HCV, Adeno, Noro, Corona, HSV, VRS, H1N1, Polyoma)- do 1 minuty, z 
możliwością rozszerzenia spektrum działania o Rota i Tbc do 15 minut? Preparat z możliwością użycia w pionie 
żywieniowym oraz  na oddziałach pediatrycznych i noworodkowych? 
Odpowiedź:  Zgodnie z  SIWZ. 
Pytanie 14 dotyczy zadania nr 9: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat typy Mediquick zawierający w składzie na 100g płynu-  25,9 g etanol, 
11,8 g propan-2-ol, 0,2 g alkylobiguanide , wykazujący działanie-  bakteriobójcze – 30 sek.; drożdżakobójcze – 1 min.; 
wirusobójcze HIV/HBV/HCV – 30 sek., z możliwością rozszerzenia o prątki gruźlicy: M.terrae  i wirusa noro- do 5 
minut, spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź:  Zgodnie z  SIWZ. 
Pytanie 15 
 Zadanie nr 2 poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie preparatu na bazie alkoholu etylowego (85g) typu Spirigel complete o 
następującym działaniu: Higieniczna dezynfekcja rąk EN 1500 – 30 s, chirurgiczna dezynfekcja rąk EN 12791 – 3 min. 
Wirusobójczy (Polio, Adeno) EN 14476 – 2 min. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.  
Odpowiedź: Zgodnie z  SIWZ. 
Pytanie 16  
Zadanie nr 3, poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu o pojemności 350 ml z odpowiednim przeliczeniem 
wymaganych ilości. W razie wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań prosimy o określenie ilości opakowań, które 
należy wycenić. Czy wycenić ułamkową ilość opakowań (tj. do dwóch miejsc po przecinku), czy zaokrąglać do pełnych 
opakowań w górę?  
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę, po odpowiednim przeliczeniu ilości. 
Pytanie 17 
 Zadanie nr 11, poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat bez zawartości glioksalu, spełniający wszystkie pozostałe zapisy SIWZ? 
Brak w/w substancji w składzie ma swoje uzasadnienie w wynikach najnowszych badań, według których glioksal jest 
czynnikiem sprzyjającym powstawaniu komórek rakowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pozostałe warunki bez zmian. 
 Pytanie18  
 SIWZ Rozdział VI pkt. 4  
Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek wraz z ofertą i możliwość dostarczenia ich na dalszych 
etapach postępowania na każde wezwanie Zamawiającego.  
Odpowiedź:  Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie 19 
 SIWZ Rozdział VI pkt. 4  
Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek w zakresie preparatów, które były obecnie dostarczane w 
ramach zawartych umów. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o zezwolenie na dostarczenie próbek w 
najmniejszych opakowaniach handlowych po jednej sztuce. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o zezwolenie na dostarczenie wymaganych próbek w najmniejszych 
opakowaniach handlowych po jednej sztuce dla pozostałych preparatów.  
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek do 34/PN/2020 w zakresie asortymentu 
dostarczanego do Opolskiego Centrum Onkologii przez ostatnie 12 miesięcy. 
Pytanie 20 
 Dot. projektu umowy §2 ust. 11  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy §2, ust. 11 w sposób następujący  
„W przypadku dokonania zakupu zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest wyrównać Zamawiającemu poniesioną 
szkodę, np. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną towaru, jaką Zamawiający zapłaciłby 
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Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówiony towar w terminie, a ceną towarów, którą Zamawiający zobowiązany jest 
zapłacić w związku z nabyciem zastępczym), przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i 
niedostarczonego towaru wynikającego z załącznika cenowego do niniejszej umowy (…)”  
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SIWZ i Umową. 
 Pytanie 21 
 Dot. projektu umowy §5 ust. 1 lit. a, b  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w sposób następujący:  
„a) za opóźnienie w dostawie asortymentu objętego umową w terminie określonym w umowie lub zamówieniu, 
powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto zamówienia 
niezrealizowanego w terminie określonym umową, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia  
b) za opóźnienie w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z 
zamówieniem lub umową, bądź za opóźnienie w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym 
opakowaniu w wysokości 0,5 %, wynagrodzenia brutto o niedostarczonej części zamówienia każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia”  
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SIWZ i Umową. 
Pytanie 22 
 Dot. projektu umowy §5 ust. 1  
Prosimy o zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Projekcie  umowy §5 ust. 1  poprzez zastąpienie słowa 
opóźnienie” słowem „zwłoka”. 
Pytanie 23 
 Dot. wzoru umowy §5,  
Zwracamy się z prośbą o dodanie w §5 umowy następującej treści.  
„6.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i 
odszkodowań , za okres , w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19 .  
7.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwe 
maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w 
ust.6.”  
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SIWZ i Umową. 
Pytanie 24 
 Dot. wzoru umowy §5  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §5 umowy 
poprzez dodanie w § 5 ustępu 8 i 7 do umowy o następującej treści:  
6. Strony postanawiają, że zapisy §5 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku 
niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub 
niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.  
7. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla 
potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde 
żądanie Zamawiającego.  
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SIWZ i Umową. Kwestie związane z naliczaniem kar umownych regulują zapisy 
tzw. specustawy. 
Pytanie 25 
 Dot. wzoru umowy §5  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 5 ustępu 6 o 
następującej treści:  
6. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §5 umowy na okres obowiązywania na 
terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez 
okres 90 dni po ich ustaniu.  
Odpowiedź:  Brak zgody. Zgodnie z SIWZ i Umową. Kwestie związane z naliczaniem kar umownych regulują zapisy 
tzw. specustawy. 
Pytanie 26 
 Dot. wzoru umowy  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o 
następującej treści:  

„SIŁA WYŻSZA” 
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1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za 
okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  
2. Do celów Umowy „Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące 
się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji 
Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji 
państwowej, itp.  
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. 
Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.  
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania 
wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest 
zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie 
wstrzymuje działanie siły wyższej.  
5. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania Suły wyższej, na czas działania siły 
wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich 
wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na 
skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej 
strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.  
6. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego 
uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z 
tytułu prawidłowo wykonanych usług.” 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SIWZ i Umową. Umowy zawiera zapis o sile wyższej w §8  ust. 2 pkt. 6.  
W pozostałym zakresie zastosowanie mają zapisy specustawy. 
Pytanie 27 
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane 

z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na 

proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści 

istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu 

dostawy na: w miarę dostępności u ich producenta? Jeżeli tak, to czy w Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą 

w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą - aby termin dostawy 

został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z 

jaką mamy obecnie do czynienia? 

Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z SIWZ i Umową. § 8 ust. 2 pkt. 6 Umowy zawiera zapis o możliwości 
wprowadzenia zmian w  umowie w przypadku wystąpienia siły wyższej.  
Pytanie 28 
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane 

z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na 

proces realizacji       dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, potwierdzi że zgodnie z art. 15r. 1. oraz 

Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych 

przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w 

związku z wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, w 

przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu epidemii? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ i Umową. Kwestie uprawnień stron związanych z okolicznościami związanymi z 
epidemią COVID 19 regulują odrębne przepisy w tym tzw. specustawy. 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane 

z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na 

proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, wprowadzi zapis do treści istotnych warunków 

umowy – pozwalający wykonawcy w razie wystąpienia szczególnych okoliczności na zmianę treści zobowiązania 

wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z 

przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez ponoszenia przez 

niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ i Umową. Kwestie uprawnień stron związanych z okolicznościami związanymi z 
epidemią COVID 19 regulują odrębne przepisy w tym tzw. specustawy. 
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Pytanie 30 
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz 

związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie 

wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość 

wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy –   klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania 

wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca nie 

jest producentem? Jeżeli tak, to czy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 

ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób, aby waloryzacja cen została 

dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką 

mamy obecnie do czynienia? 

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SIWZ i Umową. 
Pytanie dotyczące przedmiotu zamówienia: 
Pytanie 31 
Czy w zadaniu nr 8 pozycja 1 – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki nasączone alkoholem ( etanolem ) do 

szybkiej dezynfekcji powierzchni wrażliwych, odpornych na działanie alkoholu, również nieinwazyjnych produktów 

medycznych, ekranów, klawiatur i paneli kontrolnych, o spektrum: B, Tbc, F, V ( HIV, HBV, HCV/BVDV) - 0,5 min., 

V(Rota, Noro/MNV) - 0,5 min., V(Vaccinia) - 1 min., V(Adeno) - 3 min., wykonane z gładkiej włókniny syntetycznej, 

opakowanie typu flow-pack z plastikowym klipsem zamykającym, zawierające 100 szt. chusteczek o wym. 20 cm x 22 

cm i o gramaturze 50g/m² wykonane z poliestru? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza inną ilość chusteczek w opakowaniu po odpowiednim przeliczeniu ilości 

opakowań, pozostałe warunki SIWZ bez zmian. 

Pytanie 32 
Czy w zadaniu nr 8 pozycja 2 - Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki o spektrum działania  B( łącznie z MRSA), F 

w czasie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia) w czasie 30 sek., Papova/ Polyoma - 2 min., posiadające 

opinię dermatologiczną oraz pozytywną opinię  producentów urządzeń ultrasonograficznych, opakowanie typu flow 

pack 100 szt. chusteczek o wym. 20 cm x 22 cm o gramaturze 50g/m²wykonane z poliestru?  

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 33 
Czy w zadaniu nr 9 – Zamawiający mógłby dopuścić preparat wyłącznie na bazie etanolu (40g/100g), zarejestrowany 

jako wyrób medyczny do szybkiej dezynfekcji powierzchni wrażliwych, odpornych na działanie alkoholu, również 

nieinwazyjnych produktów medycznych, ekranów, klawiatur i paneli kontrolnych, o spektrum: B, Tbc, F, V ( HIV, HBV, 

HCV/BVDV) - 0,5 min., V(Rota, Noro/MNV) - 0,5 min., V(Vaccinia) - 1 min., V(Adeno) - 3 min.? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 
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